
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 691 с углубленным изучением иностранных языков 

Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа» 
193318, Санкт-Петербург, Союзный пр., д. 5, к. 2, стр. 1 

   

 

ПРИКАЗ 

   05.12.2025 г.                                                                                                     

 

О проведении единого общегородского 
Дня открытых дверей 13.12.2025 

 

В целях обеспечения открытости и доступности информации об организации 
образовательной деятельности в ГБОУ школе № 691 с углубленным изучением иностранных 
языков Невского района Санкт-Петербурга «Невская школа», ознакомления родителей 
(законных представителей) обучающихся с условиями обучения и воспитания учащихся и во 
исполнение рекомендаций Администрации Невского района (письмо от 24.11.2025 №03-28-
7929/25-0-0).  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать проведение единого общегородского Дня открытых дверей 13.12.2025 в 
ГБОУ школе № 691 с углубленным изучением иностранных языков Невского района 
Санкт-Петербурга «Невская школа». 

2. Утвердить программу проведения Дня открытых дверей согласно Приложению 1. 
3. И.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе (ИКТ) Буранову Э.Б. 

разместить программу проведения Дня открытых дверей на сайте школы. 
4. Заведующему хозяйством Минулиной О.В. организовать подготовку актового зала и 

других помещений школы к проведению мероприятий. 
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     О.В.Соппа 

 

 

  



                                                                       Приложение № 1 
 

 
Программа мероприятий Дня открытых дверей 13.12.2025 

 
№ 
пп 

Время Мероприятие Содержание мероприятия Кабинет 

1. 10.00 Собрание для 
родителей будущих 
первоклассников 

Прием в 1 класс на 2026-2027 учебный год: 
информирование родителей (законных 
представителей) о правилах и порядке 
приема в первый класс, об адресах жилых 
домов, закрепленных за ГБОУ школой 
№691 для проведения первичного учета 
детей, об особенностях образовательного 
процесса (образовательной программы, 
учебно-методического комплекта, режима 
работы образовательной организации и 
групп продленного дня, организации 
внеурочной деятельности, формы одежды), 
об организации пропускного режима и  
питания обучающихся 
Заместитель директора по УВР В.Ю. 
Арашина 
Ответственный по питанию К.В. 
Лексунова 

Кабинет 
1014 

2. 10.00 Собрание для 
родителей 
обучающихся 9-х 
классов. 
Материалы 
размещены на сайте 
школы в разделе 
«Государственная 
итоговая 
аттестация» 
https://691школа.рф/
gia 
 

Разъяснение порядка проведения 
государственной итоговой аттестации в 
2026 году по программам основного 
общего образования, условия проведения 
государственной итоговой аттестации для 
лиц с ОВЗ, детей-инвалидов. Особенности 
КИМ ОГЭ и КИМ ГВЭ. 
Ознакомление с порядком получения 
рекомендаций ЦПМПК и ТПМПК, 
сроками проведения ГИА в 2026 году и 
правом участия обучающихся в каждом из 
периодов, с условиями приема на обучение 
по программам среднего общего и  
среднего профессионального образования.  
Заместитель директора по УВР Г.А. 
Нечаева 
Учитель русского языка и литературы О.Н. 
Ягола, учитель математики Ю.В. 
Сумакова, учитель истории и 
обществознания А.В. Моисеева, учитель 
биологии О.А. Горшкова, учитель химии 
И.А. Скрутелева, учитель физики Н.И. 
неронова, учитель английского языка В.А. 
Цолина, учитель информатики Э.М. 
Буранов 

Библиотека 

3 10.00-
10:45 

Собрания для 
родителей (законных 
представителей) 
обучающихся 5-8 
классов 

Анализ предварительной успеваемости за 2 
четверть, рекомендации по корректировке 
качества образовательных результатов. 
Классные руководители 

Кабинеты 
классов 



4. 10.45 Родительский 
лекторий по 
вопросам 
профориентации 

Ознакомление с Единой моделью 
профориентации, программой 
профориентационных экскурсий, 
профпроб, проведенных проф.часов с 
обучающимися 8-х классов, 
перспективный план работы с 
социальными партнерами и 
представителями учреждений среднего 
профессионального и высшего 
профессионального образования. 
Заместитель директора по ВР А.С. Семаков 

Кабинет 
3002  

5 10.00 Открытый урок     по 
модулю курса 
«Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики» в 4-х классах 

Показать через открытое мероприятие, что 
новая предметная область ОРКСЭ 
направлена: 
- на воспитание у обучающихся 
способностей к духовному развитию и 
нравственному самосовершенствованию. 
- на формирование первоначальных 
представлений о светской этике, об 
отечественных традиционных религиях, их 
роли в культуре, истории и современности 
России. 
Е.Н. Дрожилин 

3004 

6. 10.00 Собрания для 
родителей (законных 
представителей) 
обучающихся 1-4 
классов 

Презентация предметной области «Основы 
религиозных культур и светской этики» и 
разъяснение необходимости введения 
нового предмета ОРКСЭ. Анализ 
предварительной успеваемости за 2 
четверть, рекомендации по корректировке 
качества образовательных результатов. 
Заместитель директора по УВР В.Ю. 
Арашина, классные руководители.  

Кабинеты 
классов 

7. 10:00 Выставка работ 
учащихся 
«Новогодний 
калейдоскоп» 

Представление творческих работ 
обучающихся начальной школы на 
новогоднюю тематику. 

Рекреация 
школы, 2 
этаж 

8. 10.45-
11.30 

Индивидуальные 
консультации для 
родителей (законных 
представителей) 
обучающихся 1-11 
классов  

Анализ предварительной успеваемости за 2 
четверть, рекомендации по корректировке 
качества образовательных результатов. 
Классные руководители. Учителя-
предметники. Педагог-психолог. 
Советник директора по воспитанию. 
Социальный педагог. Заместители 
директора по УВР и ВР 

Кабинеты, 
классов, 
учителей и 
заместител
ей 
директора 

9. 11.00 Открытый урок по 
плаванию 

Тренировка в рамках реализации 
программы «Плавание для всех» и 
развитие физических качеств посредством 
плавания в 5-8 классах. 
Хижняков Е.А.  

Бассейн 

10. 11:00 Мастер-класс 
«Фабрика идей» 

Мастер-класс преподавателей труда А.С. 
Господинова и Н.А. Мамедовой по 
изготовлению поделок на новогоднюю 
тематику 
Руководитель ОДОД – Лобанова Д.С. 

Кабинеты 
труда 



11. 11:30 Мастер-класс 
объединения 
«Новогодний лес» 

Мастер-класс преподавателя ИЗО В.В. 
Черноусовой по изготовлению 
пластилиновых изделий на новогоднюю 
тематику 
Руководитель ОДОД – Лобанова Д.С. 

Кабинет 
ИЗО 

12. 11:30 Мастер-класс по 
корейскому языку 
«По следам тигра» 

Мастер-класс преподавателя отделения 
дополнительного образования К.Н. 
Минаевой. 
Руководитель ОДОД – Лобанова Д.С.  

Рекреация 
3-го этажа 

13. 11:30 Мастер-класс 
объединения «Мир 
спортивных игр – 
баскетбол» 

Школьный спортивный клуб «СОЮЗ» 
Проведение мастер-класса «Обучение 
технике ведения мяча». Педагог Ю.С. 
Галкин.  
Руководитель ШСК «СОЮЗ» Галкин Ю.С. 

Спортивный 
зал 

14. 11:30 Мастер-класс 
объединения «Мир 
спортивных игр – 
футбол» 

Школьный спортивный клуб «СОЮЗ» 
Проведение мастер-класса «Обучение 
технике ведения мяча». Педагог И.С. 
Шаров.  
Руководитель ШСК «СОЮЗ» Галкин Ю.С. 

Спортивный 
зал 

15. 11:30 Мастер-класс 
«Искусство стран 
изучаемых языков» 
 

Мастер-класс-путешествие «Искусство 
(литература, живопись, архитектура, 
музыка) стран изучаемых языков». ОДОД 
«Невский говорун». 
Учителя иностранных языков 

Рекреация 
3-го этажа 

16. 12.00 Собрание для 
родителей 
обучающихся 11-х  
классов. 
Материалы 
размещены на сайте 
школы в разделе 
«Государственная 
итоговая 
аттестация» 
https://691школа.рф/
gia 

Разъяснение порядка проведения 
государственной  итоговой аттестации в 
2026 году по программам среднего общего 
образования, условия проведения 
государственной итоговой аттестации для 
лиц с ОВЗ, детей-инвалидов.  Особенности 
КИМ ЕГЭ и КИМ ГВЭ. 
Ознакомление с порядком получения 
рекомендаций ЦПМПК и ТПМПК, 
сроками проведения ГИА в 2026 году и 
правом участия обучающихся в каждом из 
периодов, с условиями приема на обучение 
по программам среднего и высшего 
профессионального образования.  
Заместитель директора по УВР Г.А. 
Нечаева,  
Учитель русского языка и литературы Э.М. 
Шеина, учитель математики К.В. 
Лексунова, учитель истории А.В. 
Моисеева, учитель обществознания С.В. 
Александрова, учитель английского языка 
С.В. Фомина 

Библиотека 

17. 12:30 Концерт 
объединений 
художественной 
направленности 

Концертная программа: 
- выступление студии «Невский-mix», 
Педагог Н.М. Бредаржинская; 
 - выступление хора.  
Педагог Л.М. Толобова 
- выступление школьного театрального 
кружка 
Педагог Петракова П.В 

Актовый 
зал 



- выступление коллектива бального танца 
«Импульс» 
Педагог Федотовская А.А. 
Руководитель ОДОД Лобанова Д.С.   

 
 
 

 


